Баш7ортостан Республика3ы Дыуан районы
муниципаль районыны8
Лемазы  ауыл  советы
уыл бил2м23е хакими2те

	[image: ]
	Администрация сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального
района Дуванский район
Республики Башкортостан

                КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             16 декабрь 2024 й.                          № 46                         16 декабря 2024 г.

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 42 от 21.12.2023 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов» в сельском поселении Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

[image: Герб 2]На основании протеста прокуратуры Дуванского района от 25.11.2024 года  на  отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов» в сельском поселении Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack][image: Герб 2]1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов» в сельском поселении Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 21.12.2023 года № 42 следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1.3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов» в сельском поселении Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
«1.3. С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории (далее - представитель заявителя).
От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.
С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42  Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
1.2. Абзац 1. Пункта 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Срок принятия постановления Администрации о присвоении объекту адресации адреса или аннулирование его адреса и внесения сведений в государственный адресный реестр либо принятия решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса исчисляется со дня подачи заявления, в том числе через многофункциональный центр либо в форме электронного документа с использованием РПГУ, и не должен превышать:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления».
1.3 Пункт 2.6. Административного регламента добавить абзацем 6 следующего содержания:
«Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.
	  2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района  Дуванский район Республики Башкортостан .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                                                Н.В. Кобяков

image1.png
NEA

image2.jpeg